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Studieadjunkt/studielektor inden for kunsthåndværk/glas og keramik med arbejdssted i Nexø og med 
sideløbende designfaglig beskæftigelse

Ved Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering (KADK) opslås 
en 5-årig deltidsstilling som studieadjunkt/ studielektor i fagområdet kunsthåndværk med specialerne glas 
og/eller keramik og med sideløbende designfaglig beskæftigelse inden for fagområdet.  
 
Vi efterlyser en stærk visionær faglig profil, der skal være med til at udvikle og styrke fagområdet og som 
kan tilføre undervisningen en aktuel relevans herunder inddragelse af forretningsforståelse, kunstnerisk 
metode samt ny teknologi.  
 
Stillingen er tilknyttet Institut for Produktdesign (IPD) og ønskes besat pr. 15. august 2016 eller efter 
nærmere aftale. Der kan blive mulighed for forlængelse.
 
Institut for Produktdesign  
Institut for Produktdesign er et tværfagligt uddannelses- og forskningsmiljø, som på højeste niveau og med 
fokus på forskning, kunstnerisk udviklingsvirksomhed, praksis og strategiske erhvervssamarbejder uddanner 
designere inden for designområderne industrielt design, co-design, beklædningsdesign, keramisk design og 
kunsthåndværk (glas og keramik).  
 
Instituttets undervisning er organiseret i 3 bachelorprogrammer og 4 kandidatprogrammer, som sammen 
danner rammen om en række faglige udviklingsmiljøer inden for produktdesign. Derudover bidrager 
instituttet til KADK’s tværgående undervisning.  
 
Bachelorprogrammet i kunsthåndværk med specialerne glas og keramik er placeret i instituttets afdeling i 
Nexø og har rødder i de særlige bornholmske kunsthåndværkermiljøer og kunstneriske traditioner.  
 
Læs mere om IPD, instituttets programmer, forskning, kunstnerisk udviklingsvirksomhed mv. på 
www.kadk.dk  
 
Stillingsindhold  
Din hovedopgave er at formidle viden og erfaring fra fagets praksis, herunder at:  
 
• Deltage i udviklingen af bachelorprogrammet Kunsthåndværk/Glas og Keramik i samarbejde med de 
programsvarlige undervisere  
• Tilrettelægge og varetage studieplanlægningen, herunder koordinering med instituttets øvrige programmer 
samt tværgående undervisning  
• Varetage undervisning, selvstændigt og i samarbejde med andre  
• Deltage i faglige evalueringer og bedømmelser  
• Deltage i instituttets løbende udvikling og drift  
 
Sker ansættelsen som studielektor vil du endvidere skulle medvirke til udviklingen af undervisningsformer og 
planlægningen af de faglige evalueringer og bedømmelser.  
 
Administrativt arbejde i forbindelse med undervisningsplanlægning og udvikling vil forekomme.  
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Sker ansættelsen som studieadjunkt, vil du få pædagogisk supervision og vejledning i 
ansættelsesperioden.  
 
Kvalifikationskrav  
Ansættelse som studieadjunkt kræver, at du kan dokumentere:  
• Uddannelse på kandidatniveau, gerne fra en anerkendt designskole eller tilsvarende  
• Relevant sideløbende beskæftigelse inden for designfaget og ajourført, aktuel erfaring med relevant 
professionel virksomhed, herunder faglig indsigt og viden generelt om designfaget  
• Mindst 3 års professionel designfaglig erfaring og dokumentation for deltagelse i skabende/producerende 
og aktuel designfaglig virksomhed  
• Pædagogisk erfaring fra en højere uddannelse, gerne fra designfaglig undervisning  
 
Ansættelse som studielektor kræver endvidere, at du kan dokumentere:  
• Mindst 6 års professionel designfaglig erfaring, herunder betydelig deltagelse i kvalitativ 
skabende/producerende designfaglig virksomhed på højt internationalt niveau.  
• Faglig indsigt og viden om designfaget på højt niveau  
• Bestået pædagogikum eller opnået kvalifikationer på anden og tilsvarende vis  
• Positiv skriftlig vurdering af dine undervisningsmæssige kvalifikationer på studieadjunktniveau.  
 
Særlig kvalificeret indsats og nyudvikling inden for det undervisningsmæssige område vil vægte i den 
samlede vurdering ved stillingens besættelse, ligesom der lægges vægt på:  
 
• Gode og udviklende evner for formidling  
• Gode samarbejdsevner, dvs. ansøger kan indgå i uddannelsesfaglige samarbejder  
• Erfaring med inddragelse af ny teknologi i forhold til fagområderne glas og/eller keramik  
• Nytænkning i forhold beskæftigelsesmuligheder for fremtidens designere.  
 
Løn og ansættelsesvilkår - studieadjunkt/studielektor  
Studieadjunkturet/studielektoratet er en tidsbegrænset 5-årig deltidsstilling på 20 % af en 
fuldtidsansættelse, svarende til gennemsnitligt 7,4 timer pr. uge. Der vil være mulighed for konkret at aftale 
flere timer, men dog ikke over 50 % af fuldtidsstilling, dvs. 18,5 timer pr. uge.  
 
Du vil blive ansat som enten studieadjunkt eller studielektor afhængig af dine kvalifikationer. Indplaceringen 
sker efter konkret bedømmelse af sagkyndige bedømmere.  
 
Ansættelse og aflønning vil afhængigt af din uddannelse ske i henhold til gældende overenskomst for 
akademikere i staten mellem Finansministeriet og en række AC organisationer eller i henhold til gældende 
organisationsaftale for visse lærer ved designskoler mellem Finansministeriet og Uddannelsesforbundet. Der 
vil være mulighed for forhandling af kvalifikationstillæg afhængig af dine kompetencer og erfaring.  
 
Ansættelsen sker desuden i henhold til gældende stillingstruktur for kunstnerisk og videnskabeligt 
personale ved Det Kongelige Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering, Arkitektskolen 
Aarhus samt Designskolen Kolding – BEK nr. 92 af 24/08/2015.  
  
Krav til ansøgning  
Ansøgningen sendes elektronisk via linket ”Ledige stillinger” på www.kadk.dk, så den er KADK i hænde 
senest tirsdag den 31. maj 2016 kl. 12.00.  
 
Ansøgningen skal sendes i pdf-format og som bilag til ansøgningen skal der indsendes CV, 
uddannelsesdiplomer og dokumentation for de ovenfor nævnte kvalifikationskrav samt dokumentation for 
nuværende beskæftigelse. Endelig bedes du vedlægge materiale, der kan belyse dine 
undervisningsmæssige kvalifikationer.  
 
Yderligere oplysninger 
Oplysninger om kvalifikationskrav, ansøgningsprocessen og e-rekrutteringssystemet kan fås ved 
henvendelse til Sine Kildevang Madsen, e-mail: skmad@kadk.dk tlf.: 4170 1815  
Oplysninger om stillingens faglige indhold kan fås ved henvendelse til institutleder Troels Degn Johansson, 
e-mail tdj@kadk.dk, tlf. 4170 1890.  
 
Vi gør opmærksom på, at stillingen opslås og besættes i henhold til Kulturministeriets ”Bekendtgørelse 
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1208 af 12. oktober 2010 om ansættelse af kunstnerisk/videnskabeligt personale ved visse 
uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet”.  
 
Vi opfordrer alle kvalificerede uanset køn, religion eller etnisk oprindelse til at søge stillingen.  

Søg Stillingen  

Om KADK

Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering er en højere 
videregående uddannelsesinstitution, der er etableret ved en fusion af Kunstakademiets 
Arkitektskole, Danmarks Designskole og Kunstakademiets Konservatorskole den 2. juni 2011. 
Uddannelserne er tilpasset de europæiske aftaler om uddannelsesstruktur og udvikling (Bologna-
aftalen). KADK uddanner og forsker inden for de tre hovedfagområder, arkitektur, design og 
konservering. KADK er en statsinstitution under Ministeriet for Forskning, Innovation og 
Videregående Uddannelser. KADK har knap 1.700 studerende og 344 årsværk. Læs mere på 
www.kadk.dk.. 
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